注：上海市第一中级人民法院于 2014 年 6 月 26 日作出（2014）沪一中民四（商）破字第 1-1 号

《民事裁定书》及《决定书》，指定北京市金杜律师事务所上海分所、毕马威华振会计师事务所（特殊普通

合伙）上海分所担任超日太阳管理人，对超日太阳能进行破产重整，破产重整完成后，2015 年 3 月 9 日，

上海超日太阳能科技股份有限公司（证券代码：002506）发布关于变更公司名称及证券简称的公告，将公

司名称变更为协鑫集成科技股份有限公司并已完成工商登记变更。在超日太阳能破产重整期间，超日太阳

能管理人对其持有的超日国策 80%股权进行了拍卖。根据截至本招股说明书签署日的工商公示信息显示，

超日国策尚未进行上述股东名称的变更。

3、主营业务及其与发行人主营业务的关系

超日国策主营业务为光伏发电、太阳能设备销售，与发行人主营业务不存在

同行业竞争、上下游产业链等关联关系。

4、最近一年主要财务数据

超日国策最近一年主要财务数据如下：

单位：元

项  目 2016 年 12 月 31 日/2016 年度

资产总计 84,709,699.50

负债总计 217,511,616.53

所有者权益 -132,801,917.03

西藏国策环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-47

营业收入 3,882,088.47

净利润 32,026,019.12

注：超日国策 2016 年度报表未经审计。截至 2016 年末，超日国策净资产为负。

七、主要股东和实际控制人情况

截至本招股说明书签署日，持有公司 5%以上股份的股东为公司控股股东、

实际控制人陈鸿先生，其持有公司 80.88%的股份。

陈鸿先生，1965 年生，中国国籍，无境外永久居留权，现任公司董事长、

总经理。陈鸿先生的具体情况详见本招股说明书“第八节 董事、监事、高级管

理人员与公司治理”之“一、董事、监事、高级管理人员及其他核心人员简介”。

截至本招股说明书签署日，除发行人及子公司外，陈鸿不存在控制其他企业

的情形；陈鸿直接或间接持有发行人的股份不存在质押或其他有争议的情形。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本结构变动情况

本次发行前公司总股本为 2,680 万股，本次拟公开发行新股不超过 900 万股，

占发行后总股本比例不低于 25%，本次发行后公司总股本不超过 3,580 万股。

以公司本次公开发行新股 900 万股，并假设原股东无公开发售股份测算，本

次发行前后公司股权结构变动情况如下：

发行前 发行后
序号 股东名称

股份数（股） 持股比例（%） 股份数（股） 持股比例（%）

1 陈鸿 21,676,416 80.88 21,676,416 60.55
2 范津涛 1,300,000 4.85 1,300,000 3.63
3 张丽 504,584 1.88 504,584 1.41
4 张锡营 500,000 1.87 500,000 1.40
5 赵永花 192,000 0.72 192,000 0.54
6 唐蓉 160,000 0.60 160,000 0.45
7 刘荣光 157,000 0.59 157,000 0.44
8 幸川 152,000 0.57 152,000 0.42
9 柯丽梅 150,000 0.56 150,000 0.42

10 苏昌军 144,000 0.54 144,000 0.40
11 巴桑顿珠 120,000 0.45 120,000 0.34
12 罗小川 120,000 0.45 120,000 0.34
13 曾和明 120,000 0.45 120,000 0.34
14 巴珠 100,000 0.37 100,000 0.28
15 杜吉刚 100,000 0.37 100,000 0.28

西藏国策环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-48

16 谢蕾 100,000 0.37 100,000 0.28
17 蒋次均 100,000 0.37 100,000 0.28
18 李刚 100,000 0.37 100,000 0.28
19 张岳 95,000 0.35 95,000 0.27
20 张培君 85,000 0.32 85,000 0.24
21 姚丽晶 80,000 0.30 80,000 0.22
22 丁京伟 80,000 0.30 80,000 0.22
23 李寒征 80,000 0.30 80,000 0.22
24 赵强 80,000 0.30 80,000 0.22
25 杨伟强 80,000 0.30 80,000 0.22
26 苏信兰 75,000 0.28 75,000 0.21
27 赵晓英 54,000 0.20 54,000 0.15
28 张婷 39,000 0.15 39,000 0.11
29 严辉军 30,000 0.11 30,000 0.08
30 陈远财 28,000 0.10 28,000 0.08
31 宋小燕 26,000 0.10 26,000 0.07
32 李浩 24,000 0.09 24,000 0.07
33 蒲海梅 22,000 0.08 22,000 0.06
34 蒋次泉 22,000 0.08 22,000 0.06
35 蒋艳萍 22,000 0.08 22,000 0.06
36 孟凯中 22,000 0.08 22,000 0.06
37 邢王斌 20,000 0.07 20,000 0.06
38 乔文君 20,000 0.07 20,000 0.06
39 谢礼林 20,000 0.07 20,000 0.06

社会公众股 - - 9,000,000 25.14

合计 26,800,000 100.00 35,800,000 100.00

（二）本次发行前后前十名股东

本次公司发行前后前十名股东及其持股情况参本节之“八、发行人股本情况”

之“（一）本次发行前后股本结构变动情况”。

（三）本次发行前后前十名自然人股东及其在发行人处任职

假设公司本次公开发行新股 900 万股，原股东无公开发售股份，并不考虑通

过本次公开发行新股方式取得公司股份的自然人，本次发行前后公司前十名自然

人股东及其在公司任职情况如下：

发行前 发行后
序

号
股东名称 任职

股份数（股）
持股比例

（%）
股份数（股）

持股比例

（%）

1 陈鸿 董事长、总经理 21,676,416 80.88 21,676,416 60.55
2 范津涛 副董事长 1,300,000 4.85 1,300,000 3.63
3 张丽 董事、证券事务 504,584 1.88 504,584 1.41

西藏国策环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-49

部经理
4 张锡营 监事 500,000 1.87 500,000 1.40
5 赵永花 董事、财务总监 192,000 0.72 192,000 0.54
6 唐蓉 - 160,000 0.60 160,000 0.45
7 刘荣光 - 157,000 0.59 157,000 0.44
8 幸川 董事、副总经理 152,000 0.57 152,000 0.42
9 柯丽梅 - 150,000 0.56 150,000 0.42

10 苏昌军
监事会主席、内

控总监
144,000 0.54 144,000 0.40

（四）国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在国有股份或外资股份的情形。

（五）最近一年新增股东情况

截至本招股说明书签署日，发行人最近一年内不存在新增股东的情形。

（六）股东间的关联关系及关联股东的持股比例

序号 股东名称 股份数（股） 持股比例（%） 关联关系

陈鸿 21,676,416 80.88
1

张丽 504,584 1.88

陈鸿与张丽为夫妻

关系

陈鸿 21,676,416 80.88
2

陈远财 28,000 0.10

陈鸿与陈远财为堂

兄弟关系

陈鸿 21,676,416 80.88
3

李浩 24,000 0.09

陈鸿与李浩为远房

亲戚关系

蒋次均 100,000 0.37
4

蒋次泉 22,000 0.08

蒋次均与蒋次泉为

兄弟关系

除上所述，股东之间不存在其他的关联关系。

（七）股东公开发售股份情况

发行人本次公开发行新股，原股东无公开发售股份的安排。

九、股权激励情况

截至本招股说明书签署日，发行人不存在正在执行的对其董事、监事、高级

管理人员、其他核心人员及员工实行的股权激励计划（包括但不限于员工持股计

划、限制性股票、股票期权等）或其他制度安排。

西藏国策环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-50

十、员工情况

（一）员工人数、变化情况及结构分析

截至 2016 年末、2015 年末和 2014 年末，本公司及子公司员工人数合计分

别为 1153 人、1,024 人和 1,414 人。其中，本公司员工人数分别为 106 人、85 人

和 115 人；子公司员工人数分别为 1047 人、939 人和 1,299 人。

截至 2016 年 12 月 31 日，母公司员工构成情况如下：

1、年龄结构

项  目 人数 比例（%）

30 岁以下 55 51.89

31-40 岁 36 33.96

41-50 岁 12 11.32

50 岁以上 3 2.83

合计 106 100.00

2、教育结构

项  目 人数 比例（%）

大学本科以上 12 11.32

大学本科 42 39.62

大专 22 20.75

大专以下 30 28.31

合计 106 100.00

3、专业结构

项  目 人数 比例（%）

高级管理人员 4 注 3.77

研发人员 6 5.66

环评人员 24 22.64

工程人员 9 8.49

运营人员 32 30.19

财务人员 13 12.26

行政及其他人员 18 16.99

合计 106 100.00

注：陈鸿作为高级管理人员，未在研发人员中统计。

4、民族结构

项  目 人数 比例（%）

汉族 94 88.68

藏族 9 8.49

西藏国策环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-51

其他少数民族 3 2.83

合计 106 100.00

截至 2016 年 12 月 31 日，本公司子公司国策服务员工构成情况如下：

1、年龄结构

项  目 人数 比例（%）

30 岁以下 191 18.24

31-40 岁 291 27.80

41-50 岁 340 32.47

50 岁以上 225 21.49

合计 1047 100.00

2、教育结构

项  目 人数 比例（%）

大学本科以上 0 0.00

大学本科 2 0.20

大专 11 1.05

大专以下 1034 98.75

合计 1047 100.00

3、专业结构

项  目 人数 比例（%）

运营人员 805 76.89

行政及其他人员 242 23.11

合计 1047 100.00

4、民族结构

项  目 人数 比例（%）

汉族 64 6.12

藏族 982 93.79

其他少数民族 1 0.09

合计 1047 100.00

（二）发行人执行社会保障制度、住房公积金缴纳情况

1、社会保险情况

截至 2016 年 12 月 31 日，公司在册员工 1153 人，其中母公司 106 人，子公

司国策服务 1047 人。发行人及其子公司为 953 名在册员工缴纳或计提了全部或

部分险种的社会保险，200 名未缴纳保险。未缴纳社会保险的，其中 109 名超过

法定退休年龄，68 名为新进员工人在试用期暂未缴纳（试用期员工在转正后缴

西藏国策环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-52

纳社会保险），23 名因自行购买买新型农村合作医疗保险、新型农村社会养老

保险等原因暂未缴纳社会保险。

2、住房公积金情况

截至 2016 年 12 月 31 日，公司在册员工 1153 人，其中母公司 106 人，子公

司国策服务 1047 人。公司已为 70 名员工缴纳了住房公积金，未缴纳住房公积金

的员工中，913 名自愿签署了《放弃缴纳公积金的承诺》。

3、五险一金缴纳不规范问题

发行人在册员工在报告期内未实现全员缴存社保费用，主要原因为：（1）

西藏地区对 55 岁及以上的男性、45 岁及以上的女性即划定为超过法定退休年龄

人员，公司一般不再为其缴纳社会保险；（2）公司的新进员工通常有 2 个月的

试用期，对试用期员工公司一般不为其缴纳社会保险，试用期结束后对转正的员

工进行补缴；（3）公司部分环卫工人自行购买新型农村合作医疗保险、新型农

村社会养老保险，公司无法为其缴纳城镇职工社会保险。除超过法定退休年龄员

工及试用期员工外，公司对其他未缴纳社保的员工根据各地区截至 2016 年 12

月 31 日的社保缴纳及计提情况对相关未缴纳金额进行了测算。2014 年度、2015

年度及 2016 年度，公司及子公司实缴的社会保险金额分别为 535.01 万元、

1,158.18 万元和 740.69 万元，计提的社会保险金额分别为 0 万元、0 万元和 213.69